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PREMESSA NORMATIVA

La legge 27 Dicembre 2013 n. 147 (Legge di Stabilita 2014) ha istituito dal 1° gennaio 2014 la IUC —
Imposta Unica Comunale.

Essa si basa su due presupposti impositivi, uno costituito dal possesso di immobili e collegato alla
loro natura e valore e l'altro collegato all'erogazione e alla fruizione di servizi comunali. La
IUC si compone dell'imposta municipale propria (IMU), di natura patrimoniale, dovuta dal
possessore di immobili, escluse le abitazioni principali, e di una componente riferita ai servizi, che
si articola nel tributo per i servizi indivisibili (TASI), a carico sia del possessore che dell'utilizzatore
dell'immobile, e nella tassa sui rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e
smaltimento dei rifiuti, a carico dell'utilizzatore.

La TARI é dovuta da chiunque possieda o detenga a qualsiasi titolo locali o aree scoperte, a qualsiasi
uso adibiti, suscettibili di produrre rifiuti urbani.

Il comune nella commisurazione della TARI tiene conto dei criteri determinati con il regolamento
di cui al decreto del Presidente della Repubblica 27 aprile 1999, n. 158.

Il consiglio comunale deve approvare, entro il termine fissato da norme statali per I'approvazione del
bilancio di previsione, le tariffe della TARI in conformita al piano finanziario del servizio di gestione
dei rifiuti urbani, redatto dal soggetto che svolge il servizio stesso ed approvato dal consiglio
comunale o da altra autorita competente a norma delle leggi vigenti in materia.

In ogni caso deve essere assicurata la copertura integrale dei costi di investimento e di esercizio
relativi al servizio, ricomprendendo anche i costi di cui all'articolo 15 del decreto legislativo 13
gennaio 2003, n. 36.
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Le risorse finanziarie

METODOLOGIA

Nella prospettiva di applicazione di “TARI tributo” il Piano finanziario e stato predisposto al lordo dei

costi.

| costi sono classificati secondo quanto disposto dal DPR 158/99:

Costi operativi di gestione - CG.

| costi operativi di gestione sono suddivisi come segue:

a) CGIND = Costi di gestione del ciclo dei servizi sui RSU indifferenziati.
In tali costi sono compresi:

Costi Spazzamento e Lavaggio strade e piazze pubbliche = CSL
Costi di Raccolta e Trasporto RSU = CRT

Costi di Trattamento e Smaltimento RSU = CTS

Altri Costi = AC

b) CGD = Costi di gestione del ciclo della raccolta differenziata
In tali costi sono compresi:

Costi di Raccolta Differenziata per materiale = CRD

Costi di Trattamento e Riciclo = CTR

Costi Comuni - CC.

In tali costi sono compresi:

Costi Amministrativi dell'Accertamento, della Riscossione e del Contenzioso = CARC
Costi Generali di Gestione = CGG.

Costi Comuni Diversi = CCD

Costi d'Uso del Capitale - CK.

| costi d'uso del capitale comprendono: Ammortamenti (Amm.), Accantonamenti

Remunerazione del capitale investito (R).

(Acc.) e
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CSL

CRT

CRD

CTR

CTS

AC

CARC

GG

Spazzamento e lavaggio strade
Spese diverse

Manutenzioni e spese
Assimilati

Prestazione di servizi

TOTALE

Raccolta e trasporto indifferenziato
Personale

Prestazione di servizi

Spese diverse

Noleggio cassonetti

Lavaggio cassonetti

TOTALE

Raccolta e trasporto frazioni differenziate
Personale

Prestazione di servizi

Noleggio cassonetti

Spese diverse

TOTALE

Trattamento e recupero raccolte differenziate
Raccolte differenziate
TOTALE

Trattamento e smaltimento r.s.u.
Smaltimento RSU

Rifiuti ingombranti e verde
TOTALE

Altri costi eventuali
Varie
TOTALE

Accertamento e riscossione

Consulenza, spese di esercizio, rilevazioni e
misurazioni, sportello utenti, spese postali
TOTALE

Costi generali di gestione
Varie

TOTALE

0,00 €
0,00 €
0,00 €
10.000,00 €
10.000,00 €

26.100,00 €
20.300,00 €
5.076,00 €
495,00 €
2.817,00 €
54.788,00 €

31.880,00 €
24.820,00 €
110,00 €
6.204,00 €
63.014,00 €

-€11.193,00
-€ 11.193,00

71.000,00 €
20.000,00 €
91.000,00 €

0,00 €
0,00 €

€ 24.400,00

€ 24.400,00

€0,00

FISSA

0,00 €
0,00 €
0,00 €
10.000,00 €
10.000,00 €

26.100,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
26.100,00 €

31.880,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
31.880,00 €

€0,00
€0,00

0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €
0,00 €

€ 24.400,00

€ 24.400,00

€0,00

VARIABILE

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €
20.300,00 €
5.076,00 €
495,00 €
2.817,00 €
28.688,00 €

0,00 €
24.820,00 €
110,00 €
6.204,00 €
31.134,00 €

-€11.193,00
-€11.193,00

71.000,00 €
20.000,00 €
91.000,00 €

0,00 €
0,00 €

€0,00

€0,00

€0,00
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TOTALE

CCD  Costi comuni diversi
Spese interne Comune
Spese interne Broni-Stradella Pubblica Srl
Insoluti TIA annualita pregresse
TOTALE

CK Costi d'uso del capitale
Ammortamento infrastrutture
TOTALE

TOTALE GENERALE

€0,00

3.000,00 €
6.100,00 €
18.500,00 €
27.600,00 €

3.295,00 €
3.295,00 €

262.904,00 €

€0,00

3.000,00 €
6.100,00 €
18.500,00 €
27.600,00 €

3.295,00 €
3.295,00 €

123.275,00 €

€0,00

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €
0,00 €

139.629,00 €
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RELAZIONE ALLEGATA AL PIANO FINANZIARIO PER L’ESERCIZIO 2018

SCHEDA TECNICA DEI SERVIZI

Il Comune di Pinarolo Po (PV) in qualita di socio della Broni Stradella Pubblica Srl viene dalla stessa
servito per quanto attiene all’intero ciclo del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti
solidi urbani e differenziata.

Pertanto il Piano finanziario € redatto, in conformita al dettato del DPR 27/4/99, n. 158, sulla scorta
delle previsioni di spesa ed investimenti diretti e di quelli comunicati da Broni-Stradella.

PROGRAMMA DEGLI INTERVENTI

Broni-Stradella Pubblica Srl prevede per I'esercizio 2018 i seguenti interventi relativi al servizio svolto
per il Comune di Pinarolo Po:

Q

Q

Raccolta, trasporto e smaltimento di complessivi tons. 675 di rifiuti solidi urbani con
I"'utilizzo di n. 2 automezzi n. 3 unita di personale (n. 2 autisti + n. 1 raccoglitore);

Raccolta, trasporto e smaltimento di complessive Tonnellate 130 di rifiuti
ingombranti/imballaggi misti (LEGNO, FERRO) con l'utilizzo di 1 automezzo dotato di
cassone scarrabile e di n. 1 unita di personale (1 autista);

Raccolta, trasporto e smaltimento di complessive Tonnellate 40 di verde con l'utilizzo di 1
automezzo e di n. 1 unita di personale;

Raccolta differenziata, trasporto e avvio al recupero di complessivi tons. 26 di contenitori in
plastica per liquidi con utilizzo di n. 1 automezzo e di n. 2 unita di personale (1 autista e 1
raccoglitore);

Raccolta differenziata, trasporto e avvio al recupero di complessivi tons. 50 di carta e
cartone con utilizzo di n. 1 automezzo e di n. 2 unita di personale (1 autista e 1 raccoglitore);

Raccolta differenziata e avvio al recupero di complessivi tons. 65 di vetro con utilizzo din. 1
automezzo e di n. 1 unita di personale (1 autista);

Raccolta differenziata e avvio allo smaltimento di complessivi kg. 500 di pile e accumulatori
con utilizzo di n. 1 automezzo e di n. 1 unita di personale (1 autista);

Raccolta differenziata e avvio allo smaltimento di complessivi kg. 170 di farmaci scaduti con
utilizzo di n. 1 automezzo e di n. 1 unita di personale (1 autista);

Raccolta, trasporto e smaltimento di complessive Tonnellate 2,5 di RAEE con l'utilizzo di 1
automezzo dotato di cassone scarrabile e di n. 1 unita di personale (1 autista)

Raccolta, trasporto e smaltimento di complessive Tonnellate 26 di umido con I'utilizzo di 1
automezzo e di n. 1 unita di personale.
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BENI, STRUTTURE E SERVIZI

» Numero dei contenitori dislocati sul territorio comunale :

Materiale tipologia quantita
Contenitori per rsu Capacita It. 1100 45
Contenitori per rsu Capacita It. 2400 44
Contenitori per rd carta Porta a porta

Contenitori per rd contenitori in plastica Porta a porta

Contenitori per rd vetro Campane 11
Contenitori per rd pile esauste Contenitori 1
Contenitori per rd farmaci scaduti Contenitori 1
Contenitori per ingombrante Cassone 1
Verde SACCHI

Contenitori per rd umido Cassonetti It 660 8

Broni-Stradella Pubblica Srl effettua il servizio di raccolta r.s.u. e di materiali differenziati con I'impiego

dei seguenti automezzi :

Tipologia

Quantita

Automezzo IVECO 190 Mono operatore

Automezzo IVECO Magirus 190

Mercedes ribaltabile

IVECO 160

IVECO 8360

Automezzo IVECO Daily

Automezzo FIAT 100 lavacassonetti

Automezzo IVECO Magirus 260 dotato di gru

Automezzo IVECO 190 Mono operatore

Automezzo IVECO 190 Mono operatore

IVECO UMIDO

RIR|IR(R(RINR|R|R|N|-
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MODELLO GESTIONALE DEL SERVIZIO

Il servizio di raccolta rifiuti urbani viene svolto da Broni- Stradella Pubblica con le seguenti modalita:

= Raccolta r.s.u.: mediante cassonetti stradali e porta a porta con frequenza di raccolta bisettimanale

Rifiuti ingombranti

Cassone scarrabile

chiamata

/Imballaggi misti PIAZZOLA

Materiale Tipologia Frequenza di raccolta
Contenitori in plastica Porta a porta Settimanale

Carta Porta a porta Settimanale

Vetro Campane quindicinale

Pile esauste Raccoglitori stradali mensile

Farmaci scaduti Raccoglitori (farmacia e ambul.) | mensile

Raee Cassone

Verde Sacchi/Cassone Maggio a settembre
Umido Cassonetti bisettimanale
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IMPIANTI ESISTENTI

e | rifiuti solidi urbani e i rifiuti ingombranti raccolti vengono conferiti a cura di Broni- Stradella
Pubblica agli impianti di trattamento finale A2A di Corteolona (Pv)

e | rifiuti raccolti in modo differenziato vengono conferiti a cura di Broni- Stradella Pubblica come di

seguito :

Imballaggi in plastica

MONTELLO di Bergamo Convenzione COREPLA

Imballaggi in carta e cartone

CARTIERA RENO DE’ MEDICI e Cartiera Fornaci - Milano -

Convenzione COMIECO

Imballaggi in vetro

ECOLVETRO SAVONA
Convenzione COREVE

Verde

A2A di Corteolona (Pv)

Accumulatori esausti e pile

CERAMINATI di Ferrera Erbognone (PV)
Convenzione COBAT

Farmaci scaduti

Ecogroup srl - Settimo Milanese -

Imballaggi in legno

Cereda Ambrogio Como / SIMA BG
Convenzione RILEGNO

Apparecchiature contenenti
clorofluorocarburi (frigoriferi)

SEVAL - COLICO -
Consorzio RAEE

Apparecchiature fuori uso

SEVAL - COLICO-
FERRAGAME SRL — BRONI -
CONSORZIO RAEE

Materiali ferrosi

GARELFI SNC di Alessandria

Imballaggi misti

Cereda Ambrogio Como

Rifiuti biodegradabili provenienti da
cucine e mense (Umido)

Maserati srl Sarmato




