

COMUNE DI PINAROLO PO

PIANO FINANZIARIO 2018 (DPR 27/4/1999, N. 158)

PREMESSA NORMATIVA

La legge 27 Dicembre 2013 n. 147 (Legge di Stabilità 2014) ha istituito dal 1° gennaio 2014 la IUC – Imposta Unica Comunale.

Essa si basa su due presupposti impositivi, uno costituito dal possesso di immobili e collegato alla loro natura e valore e l'altro collegato all'erogazione e alla fruizione di servizi comunali. La IUC si compone dell'imposta municipale propria (IMU), di natura patrimoniale, dovuta dal possessore di immobili, escluse le abitazioni principali, e di una componente riferita ai servizi, che si articola nel tributo per i servizi indivisibili (TASI), a carico sia del possessore che dell'utilizzatore dell'immobile, e nella tassa sui rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico dell'utilizzatore.

La TARI é dovuta da chiunque possieda o detenga a qualsiasi titolo locali o aree scoperte, a qualsiasi uso adibiti, suscettibili di produrre rifiuti urbani.

Il comune nella commisurazione della TARI tiene conto dei criteri determinati con il regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 27 aprile 1999, n. 158.

Il consiglio comunale deve approvare, entro il termine fissato da norme statali per l'approvazione del bilancio di previsione, le tariffe della TARI in conformità al piano finanziario del servizio di gestione dei rifiuti urbani, redatto dal soggetto che svolge il servizio stesso ed approvato dal consiglio comunale o da altra autorità competente a norma delle leggi vigenti in materia.

In ogni caso deve essere assicurata la copertura integrale dei costi di investimento e di esercizio relativi al servizio, ricomprendendo anche i costi di cui all'articolo 15 del decreto legislativo 13 gennaio 2003, n. 36.

Le risorse finanziarie

METODOLOGIA

Nella prospettiva di applicazione di "*TARI tributo*" il Piano finanziario è stato predisposto al lordo dei costi.

I costi sono classificati secondo quanto disposto dal DPR 158/99:

Costi operativi di gestione - CG.

I costi operativi di gestione sono suddivisi come segue:

a) CGIND = Costi di gestione del ciclo dei servizi sui RSU indifferenziati.

In tali costi sono compresi:

Costi Spazzamento e Lavaggio strade e piazze pubbliche = CSL

Costi di Raccolta e Trasporto RSU = CRT

Costi di Trattamento e Smaltimento RSU = CTS

Altri Costi = AC

b) CGD = Costi di gestione del ciclo della raccolta differenziata

In tali costi sono compresi:

Costi di Raccolta Differenziata per materiale = CRD

Costi di Trattamento e Riciclo = CTR

Costi Comuni - CC.

In tali costi sono compresi:

Costi Amministrativi dell'Accertamento, della Riscossione e del Contenzioso = CARC

Costi Generali di Gestione = CGG.

Costi Comuni Diversi = CCD

Costi d'Uso del Capitale - CK.

I costi d'uso del capitale comprendono: Ammortamenti (Amm.), Accantonamenti (Acc.) e Remunerazione del capitale investito (R).

		TOTALE	FISSA	VARIABILE
CSL	Spazzamento e lavaggio strade			
	Spese diverse	0,00€	0,00€	0,00€
	Manutenzioni e spese	0,00€	0,00€	0,00€
	Assimilati	0,00€	0,00€	0,00€
	Prestazione di servizi	10.000,00€	10.000,00€	0,00€
	TOTALE	10.000,00 €	10.000,00 €	0,00€
CRT	Raccolta e trasporto indifferenziato			
	Personale	26.100,00€	26.100,00€	0,00€
	Prestazione di servizi	20.300,00€	0,00€	20.300,00€
	Spese diverse	5.076,00€	0,00€	5.076,00€
	Noleggio cassonetti	495,00€	0,00€	495,00€
	Lavaggio cassonetti	2.817,00€	0,00€	2.817,00€
	TOTALE	54.788,00 €	26.100,00 €	28.688,00 €
	-		,	
CRD	Raccolta e trasporto frazioni differenziate			
02	Personale	31.880,00€	31.880,00 €	0,00€
	Prestazione di servizi	24.820,00 €	0,00 €	24.820,00 €
	Noleggio cassonetti	110,00 €	0,00 €	110,00 €
	Spese diverse	6.204,00 €	0,00 €	6.204,00 €
	TOTALE	63.014,00 €	31.880,00 €	31.134,00 €
	TOTALL	03.014,00 C	31.000,00 €	31.134,00 €
CTR	Trattamento e recupero raccolte differenzia	te		
CIN	Raccolte differenziate	-€ 11.193,00	€ 0,00	-€ 11.193,00
	TOTALE	-€ 11.193,00	€ 0,00	-€ 11.193,00
	TOTALL	C 11.133,00	C 0,00	C 11.133,00
CTS	Trattamento e smaltimento r.s.u.			
C13	Smaltimento RSU	71.000,00 €	0,00€	71.000,00 €
	Rifiuti ingombranti e verde	20.000,00 €	0,00 €	20.000,00 €
	TOTALE	91.000,00 €	0,00 €	91.000,00 €
	TOTALL	91.000,00 €	0,00 €	91.000,00 €
AC	Altri costi eventuali			
AC	Varie	0,00€	0,00€	0,00€
	TOTALE	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	TOTALE	0,00 €	0,00 €	0,00 €
CARC	Account a manufactura de missocia ma			
CARC	Accertamento e riscossione	634.400.00	£ 3.4.400.00	£ 0.00
	Consulenza, spese di esercizio, rilevazioni e misurazioni, sportello utenti, spese postali	€ 24.400,00	€ 24.400,00	€ 0,00
	TOTALE	€ 24.400,00	€ 24.400,00	€ 0,00
		C 2-1-100,00	C 2-11-00,00	C 0,00
CGG	Costi generali di gestione			
200	Varie Varie	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
	varic	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00

	TOTALE	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
CCD	Costi comuni diversi			
	Spese interne Comune	3.000,00€	3.000,00€	0,00€
	Spese interne Broni-Stradella Pubblica Srl	6.100,00€	6.100,00€	0,00€
	Insoluti TIA annualità pregresse	18.500,00€	18.500,00€	0,00€
	TOTALE	27.600,00 €	27.600,00 €	0,00€
CK	Costi d'uso del capitale			
	Ammortamento infrastrutture	3.295,00€	3.295,00€	0,00€
	TOTALE	3.295,00€	3.295,00€	0,00€
TOTA	LE GENERALE	262.904,00€	123.275,00€	139.629,00€

RELAZIONE ALLEGATA AL PIANO FINANZIARIO PER L'ESERCIZIO 2018

SCHEDA TECNICA DEI SERVIZI

Il Comune di Pinarolo Po (PV) in qualità di socio della Broni Stradella Pubblica Srl viene dalla stessa servito per quanto attiene all'intero ciclo del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani e differenziata.

Pertanto il *Piano finanziario* è redatto, in conformità al dettato del DPR 27/4/99, n. 158, sulla scorta delle previsioni di spesa ed investimenti diretti e di quelli comunicati da Broni-Stradella.

PROGRAMMA DEGLI INTERVENTI

Broni-Stradella Pubblica Srl prevede per l'esercizio 2018 i seguenti interventi relativi al servizio svolto per il Comune di Pinarolo Po:

Raccolta, trasporto e smaltimento di complessivi tons. 675 di rifiuti solidi urbani con l'utilizzo di n. 2 automezzi n. 3 unità di personale (n. 2 autisti + n. 1 raccoglitore);		
Raccolta, trasporto e smaltimento di complessive Tonnellate 130 di rifiuti ingombranti/imballaggi misti (LEGNO, FERRO) con l'utilizzo di 1 automezzo dotato di cassone scarrabile e di n. 1 unità di personale (1 autista);		
Raccolta, trasporto e smaltimento di complessive Tonnellate 40 di verde con l'utilizzo di 1 automezzo e di n. 1 unità di personale;		
Raccolta differenziata, trasporto e avvio al recupero di complessivi tons. 26 di contenitori in plastica per liquidi con utilizzo di n. 1 automezzo e di n. 2 unità di personale (1 autista e 1 raccoglitore);		
Raccolta differenziata, trasporto e avvio al recupero di complessivi tons. 50 di carta cartone con utilizzo di n. 1 automezzo e di n. 2 unità di personale (1 autista e 1 raccoglitore		
Raccolta differenziata e avvio al recupero di complessivi tons. 65 di vetro con utilizzo di n. automezzo e di n. 1 unità di personale (1 autista);		
Raccolta differenziata e avvio allo smaltimento di complessivi kg. 500 di pile e accumulatori con utilizzo di n. 1 automezzo e di n. 1 unità di personale (1 autista);		
Raccolta differenziata e avvio allo smaltimento di complessivi kg. 170 di farmaci scaduti con utilizzo di n. 1 automezzo e di n. 1 unità di personale (1 autista);		
Raccolta, trasporto e smaltimento di complessive Tonnellate 2,5 di RAEE con l'utilizzo di 1 automezzo dotato di cassone scarrabile e di n. 1 unità di personale (1 autista)		
Raccolta, trasporto e smaltimento di complessive Tonnellate 26 di umido con l'utilizzo di 1		

automezzo e di n. 1 unità di personale.

BENI, STRUTTURE E SERVIZI

Numero dei contenitori dislocati sul territorio comunale :

Materiale	tipologia	quantità
Contenitori per rsu	Capacità lt. 1100	45
Contenitori per rsu	Capacità It. 2400	44
Contenitori per rd carta	Porta a porta	
Contenitori per rd contenitori in plastica	Porta a porta	
Contenitori per rd vetro	Campane	11
Contenitori per rd pile esauste	Contenitori	1
Contenitori per rd farmaci scaduti	Contenitori	1
Contenitori per ingombrante	Cassone	1
Verde	SACCHI	
Contenitori per rd umido	Cassonetti It 660	8

Broni-Stradella Pubblica Srl effettua il servizio di raccolta r.s.u. e di materiali differenziati con l'impiego dei seguenti automezzi :

Tipologia	Quantità
Automezzo IVECO 190 Mono operatore	1
Automezzo IVECO Magirus 190	2
Mercedes ribaltabile	1
IVECO 160	1
IVECO 8360	1
Automezzo IVECO Daily	2
Automezzo FIAT 100 lavacassonetti	1
Automezzo IVECO Magirus 260 dotato di gru	1
Automezzo IVECO 190 Mono operatore	1
Automezzo IVECO 190 Mono operatore	1
IVECO UMIDO	1

MODELLO GESTIONALE DEL SERVIZIO

Il servizio di raccolta rifiuti urbani viene svolto da Broni- Stradella Pubblica con le seguenti modalità:

• Raccolta r.s.u.: mediante cassonetti stradali e porta a porta con frequenza di raccolta bisettimanale

Rifiuti ingombranti	Cassone scarrabile	chiamata
/Imballaggi misti	PIAZZOLA	

Materiale	Tipologia	Frequenza di raccolta
Contenitori in plastica	Porta a porta	Settimanale
Carta	Porta a porta	Settimanale
Vetro	Campane	quindicinale
Pile esauste	Raccoglitori stradali	mensile
Farmaci scaduti	Raccoglitori (farmacia e ambul.)	mensile
Raee	Cassone	
Verde	Sacchi/Cassone	Maggio a settembre
Umido	Cassonetti	bisettimanale

IMPIANTI ESISTENTI

- I rifiuti solidi urbani e i rifiuti ingombranti raccolti vengono conferiti a cura di Broni- Stradella Pubblica agli impianti di trattamento finale A2A di Corteolona (Pv)
- I rifiuti raccolti in modo differenziato vengono conferiti a cura di Broni- Stradella Pubblica come di seguito :

Imballaggi in plastica	MONTELLO di Bergamo Convenzione COREPLA
Imballaggi in carta e cartone	CARTIERA RENO DE' MEDICI e Cartiera Fornaci - Milano -
	Convenzione COMIECO
Imballaggi in vetro	ECOLVETRO SAVONA
	Convenzione COREVE
Verde	A2A di Corteolona (Pv)
Accumulatori esausti e pile	CERAMINATI di Ferrera Erbognone (PV)
	Convenzione COBAT
Farmaci scaduti	Ecogroup srl - Settimo Milanese -
Imballaggi in legno	Cereda Ambrogio Como / SIMA BG
	Convenzione RILEGNO
Apparecchiature contenenti	SEVAL - COLICO -
clorofluorocarburi (frigoriferi)	Consorzio RAEE
Apparecchiature fuori uso	SEVAL – COLICO-
	FERRAGAME SRL – BRONI -
	CONSORZIO RAEE
Materiali ferrosi	GARELFI SNC di Alessandria
Imballaggi misti	Cereda Ambrogio Como
Rifiuti biodegradabili provenienti da	Maserati srl Sarmato
cucine e mense (Umido)	